PORTARIA Nº 25/2014

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DURANTE A REALIZAÇÃO DA COPA DO MUNDO FIFA 2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe o artigo 41, II, da

Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de Futebol, na Copa do Mundo FIFA

2014, a realizar-se no Brasil;

CONSIDERANDO que, de acordo com a tabela da FIFA para a Copa do Mundo de 2014, a

Seleção Brasileira de Futebol jogará nos dias 12, 17 e 23 de junho de 2014;

CONSIDERANDO a possibilidade de a Seleção Brasileira de Futebol classificar-se para as

etapas subsequentes da Copa do Mundo, em outros dias ainda não definidos;

RESOLVE:

Art. 1º Nos dias em que houver jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA

2014, o expediente da Câmara Municipal, em cárater excepcional, será de 7h às 13h.

Parágrafo Único. Nos dias especificados no caput deste artigo, os servidores que trabalham no

horário de 12h às 18h, deverão cumprir sua jornada de trabalho de 7h às 13h.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Paço Legislativo Municipal "Vereador João Luiz Alves de Souza", 9 de junho de 2014.

COR JESUS MORENO

-Presidente-

- Publicada no Espaço Cultural "Vereador Aguinaldo Pereira Baeta" do Paço Legislativo

Municipal "Vereador João Luiz Alves de Souza", em nove de junho de dois mil e quatorze.

______________________________________________ Ver. Lucimar Lima Neves - Secretária.